АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО
         ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    13.11.2023                                 № 99-п

 О предварительных итогах социально-
экономического развития 2023г., ожидаемых
итогах социально экономического развития
2023г., о прогнозе основных характеристик
бюджета на 2024 год и плановый период
2025-2026 годов, оценке ожидаемого испол-
нения бюджета на текущий финансовый год,
верхнем пределе муниципального внутрен-
него долга муниципального образования
Пугачевский  сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области.

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в соответствии с требованиями статей 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год  согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов      согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
3.  Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год  муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  на 2023 год  согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области   на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  согласно Приложению 4 к настоящему постановлению;
        5. Утвердить ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2023 год согласно Приложению 5 к настоящему постановлению;
6. Администрации  Пугачевского сельсовета осуществлять разработку проекта местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, с учетом предварительных итогах социально-экономического развития, прогноза основных характеристик бюджета, оценки ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год, верхнего предела муниципального внутреннего долга прилагаемых к настоящему постановлению;
7.  Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Пугачевского сельсовета Волкову Н.В.
[bookmark: _GoBack]8. Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных местах.

Глава муниципального
образования                                                                                      Б.К.Кульжанов